



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2023г.
г. Орёл

№ 437

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 12 февраля 2014 года
№ 39 «О силах и средствах Орловской областной территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях поддержания правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 12 февраля 2014 года № 39 «О силах и средствах Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слово «государственной» исключить;
- 2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Управлению по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Орловской области обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление Перечня.»;
- 3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области.»;
- 4) в приложении:
 - а) в разделе 1:
в абзаце втором слова «филиал федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «филиал акционерного общества»;
 - в абзаце третьем слова «федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Орловской области» заменить словами «центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Орловской области»;

в абзаце четвертом слова «федеральное государственное казенное учреждение «Отряд федеральной противопожарной службы по Орловской области» заменить словами «пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Орловской области»;

в абзаце шестом слова «Орловский центр по гидрометеорологии, мониторингу окружающей среды» заменить словами «Орловский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

в абзаце девятом слова «МРСК Центра» – «Орелэнерго» заменить словами «Россети Центр» – «Орелэнерго»;

в абзаце четырнадцатом слова «Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Орловской области» заменить словами «Приокского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«специализированная пожарно-спасательная часть федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Орловской области.»;

б) в разделе 2:

в наименовании слово «государственной» исключить;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Орловской области



В. В. Соколов